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Året 2012 har været et travlt år 

for Borgerforeningen. Udover de 
faste arrangementer som Faste-

lavn, Land og Byfest, Grundlovs-
møde, Skt. Hans og Horsens Harmoni Orkester i Parken 
tog vi også hul på, at diskuterer fremtiden.  

I 2011 indledte vi et samarbejde med Karsten Gram fra 
Landdistrikternes Hus. Dette samarbejde resulterede i at 

vi den 14. april 2012 indbød alle der havde lyst til at tale 
fremtid med os til møde på Hotel Pejsegården. Der kom 
45 til mødet, der blev ledet af Karsten Gram. Vi havde en 

rigtig god eftermiddag, hvor der kom rigtig mange gode 
ideer. Efterfølgende blev der lavet et referat, som blev 

udsendt til alle, der deltog. Vi opfordrede i referatet til at 
melde tilbage, hvis der var nogle, der ville hjælpe os vi-
dere i forløbet.  

I skrivende stund har vi haft møde med Brædstrup Han-
del og Erhverv, hvor vi talte om et større samarbejde de 

2 foreninger imellem. Vi har nu også fået hjælp fra 2 
medlemmer, der arbejder sammen med Jakob Nordes-

gaard på at få udarbejdet en hjemmeside.  
Så vi må sige at der arbejdes på at fremtidssikre Bræd-
strup Borgerforening.  

 
Vi har i år været deltager på 2 torveda-

ge som Handel & Erhverv arrangerede 
og begge dage sponsorerede vi en hop-
peborg, der var opstillet ved vores lille 

stand. Vores deltagelse resulterede 
samtidig i, at vi fik nye medlemmer.  

Borgerforeningen har deltaget i to møder indkaldt af 
kommunen. Det ene var orientering om renovering af 
midtbyen og det andet var præsentation af nye direktører 

i kommunen. Begge møder var meget positive og jeg me-
ner at kunne sige, at vi bliver hørt i Brædstrup. 

 

 

Generalforsamling 2013 

i Brædstruphallens mødelokale 

Tirsdag den 19. marts kl. 19.30 
 
Dagsorden 

 
1. Valg af dirigent 

2. Formanden aflægger beretning 
3. Kassereren aflægger revideret regnskab og 

status 

4. Fastsættelse af kontingent 
5. Behandling af indkomne forslag 

6. Valg af formand (1 årig) 
7. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer (2 årig) 
8. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen (1 årig) 

9. Valg af en revisor (2 årig) 
10. Valg af en revisorsuppleant ( 1 årig) 

11. Eventuelt  
 
Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlin-

gen, skal indgives skriftligt til formanden, med moti-
vering, senest 10 dage før generalforsamlingen. 

 
 
På bestyrelsens vegne: 

Formand Jørn Finseth 
(kontaktadresser på bagsiden) 

Vi s
es.  
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Jeg har heller ikke længere problemer med at få fat i histori-

erne – takket være de rigtig mange gode mennesker, der bor 
i området, som er flinke til at tippe mig, hvis der dukker no-

get op. 
Alle tip og ideer bliver modtaget med stor glæde, for jeg el-
sker at skrive gode historier, portrætter og nyheder.  

Det gør jeg, fordi jeg mener, at det er min pligt som journa-
list at oplyse borgerne om det samfund, de lever i. Derfor 

holder jeg også meget af de lokale aviser, som jeg mener  er 
omdrejningspunktet for demokratiet i vores land. 
Hvis ikke der er lokale aviser som Horsens Folkeblad, Aarhus 

Stiftstidende og Midtjyllands Avis, så er der ikke nogen, der 
dækker byrådsmøder og foreningers generalforsamlinger og 

så efterlader det os magtesløse som borgere, når der bliver 
truffet beslutninger hen over hovederne på os. 
Derfor vil jeg slutte dette indlæg af med to opfordringer til 

jer: 
 Husk at tippe avisen med de gode historier – både store 

og små 
 Husk at avisen er grundstenen i  demokratiet , og aviser 

og journalistik koster penge – så køb avisen! 
 
Jeg kan også lige gøre reklame for en højskoledag i konfir-

mandstuen i Nim, hvor jeg den 5. Februar holder et oplæg 

om journalistik og demokrati. 

Med venlig hilsen 

Anya Wissendorff 
Lokalredaktør - Brædstrup 

 
Søndergade 36, 8740 Brædstrup 
+45 7627 2000/dir. 7627 2433 
www.hsfo.dk 

 

 

Så skal der være valg til Menighedsrådet og der 

er det tradition for at Brædstrup Borgerforening 
har sæde med 3 medlemmer.  

I år bliver vi repræsenteret af Kirsten Olsen, 
Bente Hansen og Rasmus Schmidt. 
Det seneste vi er gået ind i er at støtte 

gruppen, der arbejder for at vi skal have 
et Hospice i Brædstrup. Borgerforeningen 

støtter økonomisk, så der kan laves en hjemme-
side og så må vi se, hvad fremtiden byder. 
Til slut vil vi gerne ønske alle vore medlemmer en rigtig 

glædelig jul samt et godt og lykkebringende nytår.  
Hilsen Jørn Finseth   

Sammenhold giver kræfter til forandring. 
 

Sådan stod det på forsiden af den udviklingsplan, som blev 
skrevet som resultat af borgerkonference som Brædstrup 

Borgerforening havde indkaldt til for godt et år siden. 
En af styrkerne, der blev lagt vægt på var, (Citat): at der 
er et godt sammenhold i Brædstrup (mange ildsjæle og for-

eningsmennesker), hvilket kan skabe udvikling. 
 I den forbindelse vil jeg fortælle om processen med at få 
ildsjæle til at finde sammen og få et resultat ud af anstren-

gelserne: et hospice i den tomme del af Brædstrup Syge-
hus. 
Jeg blev gjort opmærksom på af Anya Wissendorff, journa-

lister ved Brædstrup Avis, at ildsjæle burde gøre noget ved 
de rømmede og tomme bygninger på Brædstrup Sygehus. 
Efter snak med flere endte det med, at Inger Poulsen og 

jeg fandt sammen og satte os i gang. Det var jo et helt nyt 
område, at bevæge os ind i, og hvordan griber man en så-
dan sag an. Det krævede rigtig mange drøftelser. 

Både Inger og jeg har et langt liv bag os og dermed et 
stort og forskelligt netværk at trække på, men også for-
skellige kompetancer. Meget hurtigt kunne vi se, at vi hav-

de behov for andre grene af netværk og kompetencer, og 
det er her Torkild Skifter blev overtalt til at være med i 
gruppen. Senere igen er gruppen blevet udvidet efter hvil-

ke netværk og kompetencer, der var behov for. Alle, har vi 
har spurgt, har været interesserede og villige til at gøre et 

arbejde. 

http://www.hsfo.dk
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Vi lavede fra starten en lang liste over ting, der skulle undersøges og 

gøres, og hvem der gjorde hvad.  Hele tiden blev listen ajourført, så vi 

kunne se, hvor langt vi var nået. 

Vi indkaldte til borgermøde for at lodde byens holdning og for at få dan-

net en støtteforening. I hele den proces mærkede vi opbakning fra alle 

sider. Vi havde ingen økonomi at gøre med. Overalt hvor vi spurgte om 

hjælp, fik vi det. Det være sig enkeltpersoner eller foreninger.   

Da vi ville ind og se Brædstrup Sygehus, fandt vi velvilje. Her skulle vi 

ind over Horsens Sygehus for at bede om tilladelse, og de sendte meget 

velvilligt personale ud til fremvisning. Naturligvis inviterede vi også alle 

Region Midts medlemmer, som skulle tage bestemmelsen, hvor de af 

staten beramme 9 hospicepladser skulle placeres. Desuden inviterede vi 

Horsens byrådsmedlemmer, andre interesserede og pressen. 

Det blev en god dag, da de involverede partere kunne møde hinanden 

og få en uformel snak. 

Besøget gav også stof til eftertanke, da jeg pludselig kunne se, at politi-

kerne ville placere hospicepladserne på den nyeste del af sygehuset, 

som faktiske næsten var indflytningsklar. Men det var den del som 

Brædstrup Livsstilscenter også havde lagt beslag på til deres udvidelse. 

I deres regi undgår man helst byggeri med trapper. Jeg ville jo gerne 

have, at Sygehuset kunne rumme både et hospice og et livsstilscenter. 

Der er plads til begge dele. 

Næste trin blev derfor idekonferencen, hvor lederen af Livsstilscentret 

fortalte om deres arbejde, og at deres ”brand” er Brædstrup Livsstils-

center, der tiltrækker patienter fra hele landet.  En unik ting i Danmark.   

Resultatet af idekonferencen blev et idekatalog, som blev sendt til politi-

kerne i både Region og Byråd. 

Resultatet af ildsjælenes arbejde blev, at et snævert flertal i regionen 

pegede på, at Brædstrup Sygehus skal rumme et hospice. Det bliver 

placeret i den gamle hovedbygning med udsigt til parken og skoven. Det 

ender sandsynligvis med, at mellembygningen med trappeopgangen og 

friklinikken rages ned, så hospicedelen komme til at ligge helt frit, og 

livsstilscentret kommer til at ligge for sig i den lave del. Det bliver en 

værdigt bygningsværk, som kommer til at rumme Brædstrup Hospice. 

Der ser ud til at livsstilscentret bliver i Brædstrup, og at det udvides al-

lerede fra næste år. 

Det er en historie, der på alle måder bekræfter, at hvis vi står sammen, 

så kan vi flytte meget. Ildsjælene skal prikkes til og hjælpes. Håber, der 

er andre, der bliver inspireret til at sætte projekter i gang. Lad mig slut-

te med citat fra udviklingsplanen: 

Sammenhold giver kræfter til forandring. Noget kan Brædstrups borgere 

selv klare, noget skal klares i samarbejde med andre, noget skal politi-

kerne på Christiansborg klare.  
        Helle Richelieu    

 

 

Lokalredaktørens klumme 
”Kan du ikke lige skrive lidt om at være lokalredaktør i 
Brædstrup?” 

Det spørgsmål fik jeg af Jørn Finseth for mere end et 
halvt år siden. 

Selvfølgelig lød svaret naturligvis dengang. 
Nu hvor jeg sidder ved tasterne, er jeg mere i tvivl, for 
hvad er det egentlig er, jeg skal skrive? 

Skal jeg skrive om mig selv, skal jeg skrive om, hvor-
dan jeg opfatter borgerne i Brædstrup  eller skal jeg 

skrive lidt om, hvordan det var at komme til Brædstrup 
i maj 2007 – en for mig helt ukendt by. 
For selvom jeg er født i Horsens og vokset op i og om-

kring Odder, så havde jeg faktisk ikke den fjerneste idé 
om, hvor Brædstrup lå. 

Hvorfor søgte jeg så stillingen, vil nogen måske spørge. 
Jamen det gjorde jeg, fordi jeg efter 10 år på syd- og 
vestsjælland havde lyst til at komme tættere på min 

familie. Og da min mand indvilligede, så flyttede vi hele 
familien til Horsens. 

De første mange måneder gik med at finde ud af, hvem 
der er hvem. Og lad mig bare sige det med det samme. 
Selvom jeg synes, at jeg deltog i eller ringede på hvert 

et møde i hver en lille flække og hver en lille forening, 
så var det op ad bakke at få de gode historier frem. 

Efter en periode med skiftende lokalredaktører var det 
som om, at borgerne havde glemt, at journalister er til 
at tale med. 

Samtidig var der en vis modvilje mod Folkebladet, der 
jo havde formastet sig til at lægge Brædstrup stoffet 

ind under Horsens efter kommunesammenlægningen. 
Efterhånden lykkedes det mig dog at finde frem til nog-

le gode kilder og jeg tror nu,  de fleste har forstået, at 
der stadig er Brædstrup stof i avisen hver eneste dag 
og at en sammenblanding af stoffet er en nødvendighed 

alene fordi det kommunale stof jo er fælles.  



 

Brædstrup Borgerforening  8 

 

   

Lørdag den  

9. februar  
 

kl. 14.00 i Brædstrup 
Skolehal er dagen, hvor 

små prinser, prinsesser, 
Spiderman, Robotter, va-
gabonder, klovne, hekse, 

indianere, Harry Potter og farlige spøgelser, mødes. 
Vi gentager tidligere års store succes. Tag hele familien 

med til en hyggelig eftermiddag i Skolehallen.  
 
Vi skal her opfordre alle børn og barnlige sjæle til at del-

tage i denne årlige fastelavnsfest. Vi ved at alle lægger 
et stort stykke arbejde i de fantasifulde udklædninger, 

som vi glæder os til at se.  
 
Vi slår katten af tønden og kårer kattekonger og —

dronninger i flere aldersgrupper. 
Der er præmier til de bedste udklædte. 

 
Til sidst hygger vi os med kakao/kaffe, fastelavnsboller 
og slikposer, som dog kun 

er til børnene. 
 

Mød op og mærk selv for-
nemmelsen af at være i 

eventyrland. 

Fastelavn 

2013 

Fastelavnssangen   
 

Fastelavn er mit navn, 

boller vil jeg have.  

Hvis jeg ingen boller får, 

så laver jeg ballade. 

 

 

LAND OG BYFEST  2013 
har premiere  

lørdag den 16. februar 
  

Der er igen lagt op til en hygge fest med en lokal revy. Vi 
er startet på at lave tekster, med hvad der er sket i året 

der er gået! Hvis du har gode ideer til nogle tekster så kon-
takt undertegnede. Vi er heldige med skuespiller, idet Mor-

ten Kjær kommer forbi og optræder og Hanne Møllegaard, 
Johna Nielsen, Mikkel Pedersen og Heidi Gormsen er også 
klar. Vi må undvære Jarl Kaastrup og i stedet for kommer 

Lars Olsen på scenen.  
Jørgen Forsingdal, Arne Christensen og Allan Kaastrup sør-

ger for musikken og Claus Jensen er scenemester.  

Så sæt x i kalenderen til en hyggelig aften på Pejsegår-

den.  
Vi glæder os meget til denne aften, men det koster lige lidt 

øveaftner og at vi har lidt tekster at gøre med. Inge Rosen-
berg, AC og Hanne Møllegaard er gået i gang, og skuespil-
lerne plejer også at komme med nogle tekster og gode ide-

er. 
Vi glæder os til dette års revy. HUSK at firmafesten kan 

flyttes til denne hyggelige aften med god mad, revy og 
dans.  
Der er mulighed for allerede nu at bestille plads — ring til 

Pejsegården og bestil billetter.   

Tlf.  75751766                                                                    

          
Kirsten Olsen 

Borgerforeningen 
Mail:  rottehullet8740@gmail.com 

Mobilos: 2361 0647  
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Afstanden er blevet mindre - men 

den skal blive endnu mindre  
Af borgmester Peter Sørensen Horsens Kommune  

Den 1. januar 2007 blev Horsens, Gedved og Brædstrup 
kommuner lagt sammen til det, der i en kort periode 

blev kaldt ”Ny Horsens Kommune”. 
En strukturreform vedtaget af Folketinget gav dermed 

det helt konkrete resultat, at tre kommuner – en stor og 
to små – blev slået sammen. 
Det er klart, at en sådan sammenlægning bliver gen-

stand for masser af gransken og analyse fra borgere, 
virksomheder og politikere, som har haft vidt forskellige 

følelser: 
Nogle har ment, at nu er det ”storebror” derinde i Hor-
sens, der bestemmer det hele og - ikke mindst - får det 

hele. 
Andre har ment, at nu ryger alle ressourcerne ud til de 

to små kommuner for at rette op på nedslidte fysiske 
rammer og anden dårligdom. 
Men efter min mening er ingen af de to påstande rigtige. 

Det er klart, at en så stor forandring i den kommunale 
struktur skaber forandringer i borgernes dagligdag. Nær-

heden til ”kommunen”, politikerne, embedsmændene og 
i det hele taget nærheden i forhold til at overskue, hvad 
der sker og skal ske, ændrer sig markant. 

Og det er lige så klart, at rigtig mange selvfølgelig har 
sagt, at ”det var nu bedre, før vi blev lagt ind under Hor-

sens” eller ”det var nu bedre, før vi blev lagt sammen 
med Gedved og Brædstrup”. 
En kommunesammenlægning er en så stor ændring og 

indgriben i borgernes dagligdag, at det nødvendigvis vil 
og må tage tid at ”vænne sig” til det nye. Jeg ved, at der 

også gik lang tid, før kommunalreformen i 1970 var 
bredt accepteret i de hidtidige sogne- og købstadskom-
muner. Før 1. april 1970 var der 1.098 kommuner og 

efter den største kommunalreform i danmarkshistorien 
landede tallet på 275 kommuner.   

 

 

Jeg tror faktisk, at der fortsat var nogle, der med glæde 

tænkte tilbage på tiden før 1970, da den nyeste struk-
turreform blev vedtaget i Folketinget i 2005. 

Så lang tid vil der ikke gå denne gang. Jeg oplever helt 
klart, at afstanden fra Brædstrup til Horsens og om-
vendt er blevet markant kortere i de seneste fem-seks 

år. Og jeg oplever, at der er stor vilje til, at vi sammen 
skal gøre afstanden endnu mindre. Ikke bare fra Bræd-

strup til Horsens, men fra alle mellemstore og mindre 
byer indenfor kommunegrænsen til Horsens og om-
vendt. 

Jeg bor i Egebjerg, som ganske vist har været en del af 
Horsens Kommune i mange år, men hvor jeg stadig kan 

opleve, at nogle mener afstanden ind til rådhuset i Hor-
sens er meget lang. Så jeg kan forstå den følelse, der 
fortsat kan opstå hos borgere uden for Horsens By. Men 

jeg vil også tillade mig at sige, at jeg føler, at afstanden 
hele tiden bliver kortere. Der er ikke så langt mellem 

”dem” og ”os”, som der har været. 
Jeg har som borgmester flere gange været i Brædstrup 

for at deltage i møder med foreninger, handelsstanden 
og andre, og jeg føler helt klart gensidig respekt og 
gensidige positive holdninger til at spille sammen og til 

at blive bedre. 
 

Jeg kan forsikre, at jeg vil gøre mit til at gøre afstanden 
mindre – og møder I mig ved køledisken i det lokale 
supermarked, så har jeg altid tid til en snak om 

”kommunen” og om, hvordan vi sammen kan gøre det 
endnu bedre. 

Der skal nemlig ikke herske tvivl om, at vi som kom-
mune har en meget stor interesse i, at alle borgerne 
føler, at vi arbejder mod samme mål og at vi har fælles 

interesser – også når det gælder en positiv udvikling af 
Brædstrup som by- og vækstområde. 


